
２０２３年９月３０日 

イ オ ン 株 式 会 社 

 

 

当社の酒税法改正に関する対応について 

 

 

 平素は当社グループ各店舗をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

当社は創業以来、変わらない「お客さま第一」の理念のもと、全ての商品・サービス

について、お買い得価格でご提供できるよう常に企業努力を続けてまいりました。 

 

１０月１日付けの酒税法改定により、ビール・清酒等の税率が引き下げになりました。

これを受け当社は理念に基づき、税率が引き下げとなった商品については価格の引き下

げを行い、お客さまへ還元いたします。 

 

 

なお、減税分の納入原価への還元ができていないお取引先さまについては、実質的な

原価上昇の具体的な要因について、お客さまにご説明できるよう明確にしてまいります。 

 


